



2023年3月期 中間期決算短信〔日本基準〕(連結)

2022年11月11日

会社名 株式会社 神奈川銀行
 コード番号 非上場 URL <https://www.kanagawabank.co.jp>
 代表者 (役職名)取締役頭取 (氏名)近藤 和明
 問合せ先責任者 (役職名)総合企画部主計室長 (氏名)宮田 新悟 (TEL)045(261)2641
 配当支払開始予定日 2022年12月2日
 特定取引勘定設置の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期中間期の連結業績(2022年4月1日~2022年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期中間期	4,373	3.4	1,190	89.4	833	103.1
2022年3月期中間期	4,229	4.0	628	21.4	410	12.9

(注) 包括利益 2023年3月期中間期 257百万円(49.2%) 2022年3月期中間期 506百万円(26.3%)

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
2023年3月期中間期	182	82	173	24
2022年3月期中間期	88	02	85	30

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
2023年3月期中間期	558,553		27,604		4.9	
2022年3月期	552,705		27,476		4.9	

(参考) 自己資本 2023年3月期中間期 27,604百万円 2022年3月期 27,476百万円

(注) 「自己資本比率」は期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2022年3月期	-	25	00	-	25	00
2023年3月期	-	25	00	-	-	-
2023年3月期(予想)	-	-	-	25	00	50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

配当の状況は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式の配当の状況については、「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日~2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	1,000	23.3	600	31.9	134	57

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 新規 -社（社名）、除外 -社（社名）
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年3月期中間期	4,474,900株	2022年3月期	4,474,900株
期末自己株式数	2023年3月期中間期	16,656株	2022年3月期	16,656株
期中平均株式数（中間期）	2023年3月期中間期	4,458,244株	2022年3月期中間期	4,458,469株

(個別業績の概要)

1. 2023年3月期中間期の個別業績（2022年4月1日～2022年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期中間期	4,373	3.4	1,189	89.6	832	103.4
2022年3月期中間期	4,229	4.0	627	21.5	409	12.9

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2023年3月期中間期	182 68
2022年3月期中間期	87 87

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期中間期	558,622	27,453	4.9
2022年3月期	552,713	27,313	4.9

(参考) 自己資本 2023年3月期中間期 27,453百万円 2022年3月期 27,313百万円

2. 2023年3月期の個別業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	1,000	23.2	600	31.7	134 57

中間決算短信は中間監査の対象外です。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(参考)

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下の通りであります。

	年間配当金					配当金総額 (合計) 百万円
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	合計	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	
2022年3月期	-	90 00	-	90 00	180 00	36
2023年3月期	-	90 00				
2023年3月期(予想)			-	90 00	180 00	36

添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4~5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(会計方針の変更)	7
(追加情報)	7
3. 中間財務諸表	8
(1) 中間貸借対照表	8
(2) 中間損益計算書	9
(3) 中間株主資本等変動計算書	10
4. 補足情報(2023年3月期 中間期決算説明資料)	11
(1) 損益状況	11
(2) 業務純益	12
(3) 利鞘	12
(4) 有価証券関係損益等	12
有価証券関係損益	12
有価証券関係の評価差額の内訳	12
(5) リスク管理債権	13
(6) 金融再生法開示債権	13
(7) 銀行法に基づく開示債権及び金融再生法に基づく開示債権	13
(8) 貸倒引当金	14
(9) 自己資本比率(国内基準)	14
(10) 業種別貸出状況等	15
業種別貸出状況	15
消費者ローン	15
中小企業等貸出金比率	15
預金・貸出金の残高	15

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の連結経営成績につきましては、経常収益は前年同期比1億44百万円増加し、43億73百万円となりました。引き続き新型コロナウイルス対策資金など地元の中小企業へ積極的に資金供給を行いましたことから、融資量、資金利益ともに増加しました。また、様々なお客様の資産運用ニーズにお応えするため投資型商品の拡充にも注力したことなどから、役務取引等利益が増加しました。結果、いわゆる本業部分での利益は引き続き着実に増加しております。

経常費用は、その他経常費用の減少等により前年同期比4億19百万円減少し、31億82百万円でした。

以上により、当中間連結会計期間の経常利益は前年同期比5億62百万円増加し、11億90百万円でした。

親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比4億23百万円増加し、8億33百万円でした。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の連結財政状態につきましては、預金は、前連結会計年度末残高比57億16百万円増加し、当中間連結会計期間末残高は4,866億81百万円でした。

貸出金は、前連結会計年度末残高比120億67百万円増加し、当中間連結会計期間末残高は3,951億58百万円でした。

有価証券は、前連結会計年度末残高比15億78百万円増加し、当中間連結会計期間末残高は1,010億36百万円でした。

総資産は、前連結会計年度末残高比58億48百万円増加し、当中間連結会計期間末残高は5,585億53百万円でした。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2022年5月13日に公表しております通期業績予想に変更はありません。

2. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当中間連結会計期間 (2022年9月30日)
資産の部		
現金預け金	59,165	54,263
買入金銭債権	83	82
有価証券	99,458	101,036
貸出金	383,091	395,158
外国為替	121	83
その他資産	8,843	5,883
有形固定資産	4,285	4,231
無形固定資産	27	27
繰延税金資産	-	164
支払承諾見返	256	209
貸倒引当金	2,629	2,587
資産の部合計	552,705	558,553
負債の部		
預金	480,965	486,681
借入金	40,100	40,100
その他負債	2,710	2,849
賞与引当金	128	128
退職給付に係る負債	452	452
睡眠預金払戻損失引当金	27	19
繰延税金負債	79	-
再評価に係る繰延税金負債	507	507
支払承諾	256	209
負債の部合計	525,229	530,948
純資産の部		
資本金	6,191	6,191
資本剰余金	5,101	5,101
利益剰余金	13,607	14,311
自己株式	62	62
株主資本合計	24,837	25,541
その他有価証券評価差額金	1,511	948
土地再評価差額金	975	975
退職給付に係る調整累計額	150	139
その他の包括利益累計額合計	2,638	2,063
純資産の部合計	27,476	27,604
負債及び純資産の部合計	552,705	558,553

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
経常収益	4,229	4,373
資金運用収益	3,524	3,527
(うち貸出金利息)	3,188	3,201
(うち有価証券利息配当金)	309	305
役務取引等収益	633	692
その他業務収益	35	64
その他経常収益	36	88
経常費用	3,601	3,182
資金調達費用	74	54
(うち預金利息)	72	53
役務取引等費用	196	176
その他業務費用	60	54
営業経費	2,973	2,851
その他経常費用	296	45
経常利益	628	1,190
特別損失	0	0
固定資産処分損	0	0
税金等調整前中間純利益	627	1,190
法人税、住民税及び事業税	218	353
法人税等調整額	2	4
法人税等合計	216	357
中間純利益	410	833
親会社株主に帰属する中間純利益	410	833

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
中間純利益	410	833
その他の包括利益	96	575
その他有価証券評価差額金	106	563
退職給付に係る調整額	9	11
中間包括利益	506	257
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	506	257
非支配株主に係る中間包括利益	-	-

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	6,191	5,101	12,969	61	24,200	1,939	975	141	3,056	27,257
当中間期変動額										
剰余金の配当			113		113					113
親会社株主に帰属する中間純利益			410		410					410
自己株式の取得				1	1					1
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)						106	-	9	96	96
当中間期変動額合計	-	-	296	1	295	106	-	9	96	392
当中間期末残高	6,191	5,101	13,266	62	24,496	2,045	975	131	3,153	27,649

当中間連結会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	6,191	5,101	13,607	62	24,837	1,511	975	150	2,638	27,476
当中間期変動額										
剰余金の配当			129		129					129
親会社株主に帰属する中間純利益			833		833					833
自己株式の取得					-					-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)						563	-	11	575	575
当中間期変動額合計	-	-	703	-	703	563	-	11	575	128
当中間期末残高	6,191	5,101	14,311	62	25,541	948	975	139	2,063	27,604

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を当中間連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することといたしました。

これによる中間連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

(追加情報)

前連結会計年度の有価証券報告書の(重要な会計上の見積り)に記載した新型コロナウイルス感染症の影響に関する仮定について重要な変更はありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当中間会計期間 (2022年9月30日)
資産の部		
現金預け金	59,165	54,263
買入金銭債権	83	82
有価証券	99,468	101,046
貸出金	383,091	395,158
外国為替	121	83
その他資産	8,841	5,881
その他の資産	8,841	5,881
有形固定資産	4,285	4,231
無形固定資産	27	27
繰延税金資産	-	225
支払承諾見返	256	209
貸倒引当金	2,629	2,587
資産の部合計	552,713	558,622
負債の部		
預金	480,985	486,702
借入金	40,100	40,100
その他負債	2,709	2,848
未払法人税等	393	377
リース債務	307	259
その他の負債	2,007	2,211
賞与引当金	128	128
退職給付引当金	670	653
睡眠預金払戻損失引当金	27	19
繰延税金負債	13	-
再評価に係る繰延税金負債	507	507
支払承諾	256	209
負債の部合計	525,399	531,169
純資産の部		
資本金	6,191	6,191
資本剰余金	5,101	5,101
資本準備金	5,101	5,101
利益剰余金	13,596	14,299
利益準備金	1,090	1,090
その他利益剰余金	12,505	13,208
別途積立金	6,492	6,492
繰越利益剰余金	6,013	6,716
自己株式	62	62
株主資本合計	24,826	25,529
その他有価証券評価差額金	1,511	948
土地再評価差額金	975	975
評価・換算差額等合計	2,487	1,923
純資産の部合計	27,313	27,453
負債及び純資産の部合計	552,713	558,622

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当中間会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
経常収益	4,229	4,373
資金運用収益	3,524	3,527
(うち貸出金利息)	3,188	3,201
(うち有価証券利息配当金)	309	305
役務取引等収益	633	692
その他業務収益	35	64
その他経常収益	36	88
経常費用	3,602	3,183
資金調達費用	74	54
(うち預金利息)	72	53
役務取引等費用	196	176
その他業務費用	59	53
営業経費	2,975	2,854
その他経常費用	296	45
経常利益	627	1,189
特別損失	0	0
固定資産処分損	0	0
税引前中間純利益	626	1,189
法人税、住民税及び事業税	218	353
法人税等調整額	2	4
法人税等合計	216	357
中間純利益	409	832

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								評価・換算差額等			純資産 合計	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株 式	株主資 本合計	その他 有価証 券評価 差額金	土地再 評価差 額金	評価・ 換算差 額等合 計		
		資本準 備金	資本剰 余金合 計	利益準 備金	その他利益剰余 金								利益剰 余金合 計
				別途積 立金	繰越利 益剰余 金								
当期首残高	6,191	5,101	5,101	1,090	6,492	5,376	12,959	61	24,190	1,939	975	2,915	27,105
当中間期変動額													
剰余金の配当						113	113		113				113
中間純利益						409	409		409				409
自己株式の取得								1	1				1
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)										106	-	106	106
当中間期変動額合計	-	-	-	-	-	296	296	1	295	106	-	106	401
当中間期末残高	6,191	5,101	5,101	1,090	6,492	5,672	13,255	62	24,485	2,045	975	3,021	27,507

当中間会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								評価・換算差額等			純資産 合計	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株 式	株主資 本合計	その他 有価証 券評価 差額金	土地再 評価差 額金	評価・ 換算差 額等合 計		
		資本準 備金	資本剰 余金合 計	利益準 備金	その他利益剰余 金								利益剰 余金合 計
				別途積 立金	繰越利 益剰余 金								
当期首残高	6,191	5,101	5,101	1,090	6,492	6,013	13,596	62	24,826	1,511	975	2,487	27,313
当中間期変動額													
剰余金の配当						129	129		129				129
中間純利益						832	832		832				832
自己株式の取得									-				-
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)										563	-	563	563
当中間期変動額合計	-	-	-	-	-	702	702	-	702	563	-	563	139
当中間期末残高	6,191	5,101	5,101	1,090	6,492	6,716	14,299	62	25,529	948	975	1,923	27,453

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4. 補足情報 (2023年3月期 中間期 決算説明資料)

(1) 損益状況

[単体]

(単位：百万円)

	2022年9月末	2021年9月末	
		2021年9月末比	2021年9月末
業務粗利益	4,001	138	3,863
資金利益	3,473	23	3,450
役務取引等利益	516	79	437
その他業務利益	10	33	23
経費 (除く臨時処理分) ()	2,870	112	2,982
人件費 ()	1,473	38	1,511
物件費 ()	1,190	77	1,267
税金 ()	206	3	203
実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	1,130	250	880
一般貸倒引当金繰入額 ()	-	3	3
業務純益	1,130	254	876
うち国債等債券損益 (5勘定戻)	30	32	2
コア業務純益 (5勘定戻を除く。)	1,100	217	883
コア業務純益 (投資信託解約損益を除く。)	1,149	266	883
臨時損益	59	308	249
不良債権処理額 ()	1	171	172
貸倒引当金繰入額 ()	-	138	138
貸出金償却 ()	1	33	34
債権売却損 ()	-	-	-
株式等関係損益	24	22	2
株式等売却益	26	24	2
株式等売却損 ()	1	1	-
貸倒引当金戻入益	36	36	-
償却債権取立益	8	14	22
その他の臨時損益	8	93	101
経常利益	1,189	562	627
特別損失 ()	0	0	0
固定資産処分損 ()	0	0	0
税引前中間純利益	1,189	563	626
法人税・住民税及び事業税 ()	353	135	218
法人税等調整額 ()	4	6	2
中間純利益	832	423	409
与信関係費用 (+ - -) ()	43	196	153

参考

(単位：%)

	2022年9月末		2021年9月末
		2021年9月末比	
OHR (経費対コア業務粗利益率)	72.29	4.86	77.15
ROA (業務純益ベース)	0.39	0.08	0.31

[連結]

(単位：百万円)

	2022年9月末		2021年9月末
		2021年9月末比	
経常利益	1,190	562	628
親会社株主に帰属する中間純利益	833	423	410

(2) 業務純益

[単体]

(単位：百万円)

	2022年9月末		2021年9月末
		2021年9月末比	
(1)実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	1,130	250	880
職員一人当たり(千円)	3,013	728	2,285
(2)業務純益	1,130	254	876
職員一人当たり(千円)	3,013	738	2,275

(注) 職員数は、期中平均人員(出向者、臨時雇員及び嘱託を除く)を使用しております。(今中間期は375名、前年同期は385名)

(3) 利鞘

[単体]

(単位：%)

	2022年9月末		2021年9月末
		2021年9月末比	
(1)資金運用利回(A)	1.44	0.01	1.45
貸出金利回	1.64	-	1.64
有価証券利回	0.61	0.06	0.67
(2)資金調達原価(B)	1.08	0.05	1.13
預金等利回	0.02	-	0.02
(3)総資金利鞘(A-B)	0.36	0.04	0.32

(4) 有価証券関係損益等

有価証券関係損益

[単体]

(単位：百万円)

	2022年9月末		2021年9月末
		2021年9月末比	
国債等債券損益(5勘定戻)	30	32	2
売却益	34	34	0
償還益	0	0	0
売却損	0	0	0
償還損	3	2	1
償却	-	-	-
株式等損益(3勘定戻)	24	22	2
売却益	26	24	2
売却損	1	1	-
償却	-	-	-

有価証券関係の評価差額の内訳

[単体]

(単位：百万円)

	2022年9月末		2021年9月末
		2021年9月末比	
有価証券の評価差額(税効果前)	1,304	1,573	2,877
債券	310	1,003	1,313
株式	1,425	61	1,486
その他	430	507	77

(5) リスク管理債権

[単体]

(単位：百万円、%)

	2022年9月末		2022年3月末	2021年9月末
	2022年3月末比	2021年9月末比		
破綻先債権額	83	63	146	143
延滞債権額	6,436	51	6,487	6,250
3ヵ月以上延滞債権額	77	51	26	155
貸出条件緩和債権額	209	1	210	1,231
合 計 (A)	6,806	64	6,870	7,780
貸出金残高(未残)(B)	395,158	12,067	383,091	385,331
貸出条件緩和債権以下の比率 (A)/(B)	1.72	0.07	1.79	2.02
保全額合計(C)	6,172	102	6,274	6,135
貸倒引当金	2,134	38	2,172	1,464
担保保証額等	4,038	64	4,102	4,671
保全率(C)/(A)	90.69	0.65	91.34	78.86

(6) 金融再生法開示債権

[単体]

(単位：百万円、%)

	2022年9月末		2022年3月末	2021年9月末
	2022年3月末比	2021年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,814	62	1,876	1,513
危険債権	4,743	54	4,797	4,921
要管理債権	286	50	236	1,387
要管理債権以下計(A)	6,844	66	6,910	7,822
正常債権	388,681	12,102	376,579	377,924
合 計 (B)	395,526	12,036	383,490	385,746
要管理債権以下の比率(A)/(B)	1.73	0.07	1.80	2.03
保全額合計(C)	6,224	76	6,300	7,051
貸倒引当金	2,299	28	2,271	2,349
担保保証等	3,924	104	4,028	4,702
保全率(C)/(A)	90.90	0.30	91.20	90.10

(7) 銀行法に基づく開示債権及び金融再生法に基づく開示債権

[単体]

(単位：百万円、%)

	2022年9月末		2022年3月末	2021年9月末
	2022年3月末比	2021年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,814	62	1,876	1,513
危険債権	4,743	54	4,797	4,921
要管理債権	286	50	236	1,387
三月以上延滞債権	77	51	26	155
貸出条件緩和債権	209	1	210	1,231
小 計 (A)	6,844	66	6,910	7,822
正常債権	388,681	12,102	376,579	377,924
合 計 (総与信額)(B)	395,526	12,036	383,490	385,746
総与信額に占める割合(A)/(B)	1.73	0.07	1.80	2.03

(8) 貸倒引当金

[単体]

(単位：百万円)

	2022年9月末		2022年 3月末	2021年 9月末	
	2022年3月末比	2021年9月末比			
貸倒引当金	2,587	42	183	2,629	2,770
一般貸倒引当金	318	61	896	379	1,214
個別貸倒引当金	2,269	19	713	2,250	1,556

(9) 自己資本比率(国内基準)

「自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし、自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき、連結ベースと単体ベースの双方について算出しております。

連結自己資本比率(国内基準)

	2022年9月末		2022年 3月末	2021年 9月末	
	2022年3月末比	2021年9月末比			
1. 連結自己資本比率(%)	9.49	0.06	0.45	9.55	9.94
2. 連結における自己資本の額(百万円)	25,947	633	94	25,314	25,853
3. リスク・アセットの額(百万円)	273,369	8,374	13,464	264,995	259,905

単体自己資本比率(国内基準)

	2022年9月末		2022年 3月末	2021年 9月末	
	2022年3月末比	2021年9月末比			
1. 自己資本比率(%)	9.43	0.05	0.45	9.48	9.88
2. 単体における自己資本の額(百万円)	25,796	645	85	25,151	25,711
3. リスク・アセットの額(百万円)	273,535	8,361	13,472	265,174	260,063

(10) 業種別貸出状況等

業種別貸出状況

[単体]

(単位：百万円)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
国内店分	395,158	12,067	9,827	383,091	385,331
製造業	23,455	208	698	23,663	24,153
農業・林業	487	44	49	443	438
漁業	11	1	1	12	12
鉱業・採石業・砂利採取業	58	10	7	68	51
建設業	51,473	1,067	2,390	50,406	49,083
電気・ガス・熱供給・水道業	535	20	208	555	743
情報通信業	3,466	14	104	3,452	3,570
運輸業・郵便業	14,471	388	682	14,083	13,789
卸売業・小売業	41,083	1,763	1,883	39,320	39,200
金融業・保険業	7,447	1,923	2,817	5,524	4,630
不動産業・物品賃貸業	116,172	5,668	9,472	110,504	106,700
地方公共団体	4,062	357	1,332	4,419	5,394
その他	132,438	1,796	5,130	130,642	137,568

消費者ローン

[単体]

(単位：百万円)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2021年3月末比	2020年9月末比		
消費者ローン残高	85,658	962	3,462	86,620	89,120
住宅ローン残高	69,935	616	1,699	70,551	71,634
その他ローン残高	15,723	346	1,763	16,069	17,486

中小企業等貸出金比率

[単体]

(単位：%)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
中小企業等貸出金比率	94.02	0.11	0.14	94.13	94.16

預金・貸出金の残高

[単体]

(単位：百万円)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
貸出金末残	395,158	12,067	9,827	383,091	385,331
貸出金平残	387,042	921	1,251	386,121	385,791
預金末残	486,702	5,717	12,418	480,985	499,120
うち個人	347,776	1,981	1,107	349,757	348,883
うち法人	138,925	7,697	11,312	131,228	150,237
預金平残	493,590	5,779	5,557	499,369	499,147